КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАКОУЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06.11.2018 г.  № 14
с. Закоулово

	Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Закоуловского сельсовета Куртамышского района Курганской области на 2018 год и плановый период до 2021 года

      В соответствии с частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Закоуловского сельсовета, Положением о стратегическом планировании в Куртамышском районе, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 24 декабря 2015 года № 44, статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 8, пунктом 14 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Закоуловского сельсовета на среднесрочный период, утвержденного постановлением Администрации Закоуловского сельсовета от 10.02.2016 года № 2, Администрация Закоуловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Закоуловского сельсовета Куртамышского района Курганской области на 2018 год и плановый период до 2021 года  согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Администрации Закоуловского сельсовета  до 20 ноября 2018 года направить одобренный Прогноз социально-экономического развития Закоуловского сельсовета Куртамышского района Курганской области на 2018 год и плановый период до 2021 года в Обанинскую сельскую Думу в установленном порядке.

      3. Настоящее постановление зарегистрировать в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования (ГАИС «Управление») в течение 10 дней со дня утверждения, опубликовать в информационном бюллетене Администрации Закоуловского сельсовета «Вести села» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя ликвидационной комиссии Закоуловского сельсовета Зубову А.В.

Руководитель ликвидационной комиссии

Администрации Закоуловского сельсовета                                А.В.Зубова

	Приложение к постановлению Администрации Закоуловского сельсовета от 06.11.2018 г. № 14  «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Закоуловского сельсовета Куртамышского района Курганской области на 2018 год и плановый период до 2021 года»

	Прогноз социально-экономического развития

	Закоуловского сельсовета Куртамышского района Курганской области

	на 2018 год и плановый период до 2021 года

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2017
	Оценка 2018
	Прогноз 2019
	Прогноз 2020
	Прогноз 2021

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	518
	517
	510
	500
	500

	1.2.
	Численность экономически активного населения, в т.ч.
	чел.
	285
	279
	279
	275
	275

	1.2.1.
	занятых в экономике
	чел.
	72
	72
	72
	72
	72

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	1.3.
	Уровень общей безработицы
	чел.

	1.4.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.

	1.5.
	Уровень регистрируемой безработицы
	%

	1.6.
	Создание новых постоянных рабочих мест
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	1.6.1.
	В т.ч. в сфере малого и среднего предпринимательства
	ед.

	1.7.
	Сокращение постоянных рабочих мест
	ед.

	1.8.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс. руб.

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгрузка промышленной продукции по крупным и средним организациям
	млн. руб.

	2.1.1.
	В том числе по организациям:
	млн. руб.

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2.3.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году

	2.4.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%

	2.5.
	Численность работающих в организациях  (по полному кругу организаций)
	чел.
	65
	65
	65
	65
	65

	2.6.
	Фонд заработной платы организаций (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	6,32
	6,4
	6,5
	6,5
	6,5

	2.7.
	Среднемесячная заработная плата в организациях  (по полному кругу организаций)
	руб.

	2.7.1.
	Темп роста в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	118,6
	103,6
	100
	100
	97

	2.7.2.
	Темп роста реальной заработной платы
	в % к предыдущему году
	112
	103,6
	100
	98
	95

	2.8.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	116,9
	106,1
	106,1
	106,1
	106

	2.9.
	Темп роста оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году
	6780
	6840
	6900
	6900
	6960

	2.10.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.10.1
	Федерального бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	2.10.2
	Областного бюджета
	млн. руб.
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2.10.3
	Местного бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	2.10.4
	Внебюджетных источников
	млн. руб.

	2.11.
	Ввод объектов

	2.11.1.
	Жилье
	тыс. кв.м

	2.11.1.1.
	в т.ч. индивидуальное
	тыс. кв.м

	2.11.2.
	Общеобразовательные организации
	тыс. кв.м.

	2.11.3.
	Детские дошкольные учреждения
	место

	2.11.4.
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	посещений в смену

	2.11.5
	Газовые сети
	км

	2.12.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб.
	6,4
	8
	8,2
	8,4
	8,6

	2.12.1.
	В том числе сельскохозяйственные организации
	млн. руб.

	2.13.
	Отгружено пищевой продукции собственного производства, выполнено работ, оказано услуг
	тыс. руб.

	2.14.
	Посевная площадь, в том числе
	га
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	2.14.1.
	Сельскохозяйственных организаций
	га

	2.14.2.
	Крестьянских (фермерских)    хозяйств
	га
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	3.
	Производство сельскохозяйственной продукции

	3.1.
	В хозяйствах всех категорий:

	3.1.1.
	Зерна
	т
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	3.1.2.
	Картофеля
	т
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	3.1.3.
	Овощей
	т
	600
	600
	600
	600
	600

	3.1.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	120
	130
	140
	130
	130

	3.1.5.
	Молока
	т
	920
	980
	1000
	1000
	1100

	3.1.6.
	Шерсти
	ц.
	5
	5
	5
	4
	4

	3.1.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	190
	192
	194
	185
	180

	3.2.
	В сельскохозяйственных организациях

	3.2.1.
	Зерна
	т

	3.2.2.
	Картофеля
	т

	3.2.3.
	Овощей
	т

	3.2.4.
	Реализация скота и птицы на убой в живой массе
	т

	3.2.5.
	Молока
	т

	3.2.6.
	Шерсти
	ц.

	3.2.7.
	Яиц
	тыс. шт.

	3.3.
	В крестьянских (фермерских)  хозяйствах

	3.3.1.
	Зерна
	т
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	3.3.2.
	Картофеля
	т
	20
	21
	21
	22
	22

	3.3.3.
	Овощей
	т
	40
	45
	45
	45
	40

	3.3.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	10
	11
	11
	12
	12

	3.3.5.
	Молока
	т

	3.3.6.
	Шерсти
	ц.

	3.3.7.
	Яиц
	тыс. шт.

	3.4.
	В хозяйствах населения

	3.4.1.
	Зерна
	т

	3.4.2.
	Картофеля
	т
	1080
	1079
	1078
	1078
	1080

	3.4.3.
	Овощей
	т
	560
	555
	555
	550
	550

	3.4.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	110
	119
	128
	125
	120

	3.4.5.
	Молока
	т
	898
	956
	975
	980
	980

	3.4.6.
	Шерсти
	ц.
	5
	5
	5
	5
	5

	3.4.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	190
	194
	194
	190
	194

Руководитель ликвидационной комиссии

Администрации Закоуловского сельсовета                               А.В.Зубова